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RC International og Nokia Data bliver til ICL Data A/S

- Det er vores mål at udbygge andenpladsen i Danmark, fastslår
Steffen Ibsø, nyudnævnt administrerende direktør for ICL Data

A/8.

Den bebudede fusion mellem de to førende europæiske
edb-virksomheder, det britiske ICL og finske Nokia Data trådte

i kraft den 1. oktober, og i hele Europa har Nokia Data derfor

skiftet navn til ICL - undtagen i Danmark.

I Danmark finder sammenlægningen sted i starten af 1992 for at

sikre, at de to virksomheder resten af året får arbejdsro til
at prioritere kunder og forretningsresultater højest.

Pensionskassesammenslutningen PENSAM har nu solgt sin aktiepost

i RC International A/S, hvilket medfører, at ICL nu råder over

85 % af aktierne i virksomheden. Vejen til fusionen mellem RC

International og Nokia Data Danmark er således banet.

Den samlede virksomhed i Danmark får navnet ICL Data A/S, og

Steffen Ibsø, der på nuværende tidspunkt er administrerende

direktør i Nokia Data Danmark, tiltræder den 1. januar 1992

stillingen som administrerende direktør for ICL Data A/S.

Samtidig får administrerende direktør for RC International,

Torsten Vieth, mulighed for fuldt og helt at koncentrere sig om

sit nye arbejde som Vice President for ICL Skandinavien.

- Det er vores mål at blive en klar nr. 2 på det danske

marked, og alle forudsætningerne er til stede, for at dette mål
kan realiseres på kort sigt, udtaler Steffen Ibsø.

- De to virksomheder er i dag samlet nr. 1 inden for

Unix-systemer, nr. 1 inden for salg til kommuner og nr. 1 inden

for salg til interesseorganisationer. Derudover har vi
væsentlige markedsandele inden for salg til Staten samt

industrielle virksomheder.

Ud over virksomhedens egne "varemærker": ICL, RC og Alfaskop

fortsætter forhandlingen af de populære SUN workstations
i ICL Data A/S.

- Den nye virksomheds produkter supplerer hinanden godt, idet

både RC International og Nokia Data satser på åbne systemer. De

fortsættes. ../
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to virksomheder råder tilsammen over en nuanceret palette af

sammenhængende produkter, fra PC-arbejdspladser til mainframes.

- Et andet forhold, der gør sig gældende, er den omfattende

know-how, der er oparbejdet i kraft af begge virksomheders

mangeårige engagement på det danske marked. virksomhedernes

nistorie i Danmark går for begges vedkommende mange år tilbage,

hvilket er en forudsætning for den betydelige danske

kundemasse, vi samarbejder med i dag, slutter Steffen Ibsø.

ICL Data A/S vil i Danmark repræsentere en omsætning på mere

end 700 mill. kr. og på europæisk plan mere end 26 mia. kr.

Nokia Data fører næsten 7.000 medarbejdere ind i det nye

samarbejde, så antallet af medarbejdere hos ICL kommer op ca.

26.000.

ICL er Europas mest succesrige virksomhed inden for

informationsteknologi. I 1990 havde ICL således et overskud på

mere end 1 mia. kr.

ICL indgår i den japanske Fujitsu koncern. ICL/Fujitsu er med

140.000 medarbejdere og en årlig omsætning på 115 mia. kr.

verdens næststørste leverandør af informationsteknologi.

Yderligere oplysninger:

Adm. dir. Steffen Ibsø

Nokia Data

Tlf.: 42 84 33 66

eller

Marketingchef Poul Erik Yde

RC International

Tlf.: 42 65 80 00
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Torsten Vieth

Torsten Vieth er udnævnt til Vice President for ICL

Skandinavien med kontor i London.

I sit nye job skal han varetage ICL”s interesser i Danmark,

Sverige og Norge. I den forbindelse er der etableret et

regionalt hovedkontor i Stockholm.

Torsten Vieth, 48 år, tiltådte stillingen som administrerende

direktør hos RC International den 1. marts 1989 i forbindelse

med, at den britiske elektronikkoncern ICL erhvervede en

betydende aktiepost i det daværende Regnecentralen.

Bag sig har Torsten Vieth en 17 årig karriere hos IBM med

direktørposter både i hovedkontoret i New York og det

europæiske hovedkontor i Paris. Han kom til RC International

fra en stilling som administrerende direktør for Kores Holding
A/S.
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Steffen Ibsø

Administrerende direktør hos Nokia Data, Steffen Ibsø,

tiltræder den 1. januar 1992 stillingen som administrerende

direktør for ICL Data A/S.

ICL Data A/S er resultatet af sammenlægningen af Nokia Data og

RC International.

Steffen Ibsø, 49 år, har i 3 år ledet Nokia Data, Danmark

som administrerende direktør.

I sit karriereforløb har Steffen Ibsø arbejdet hos IBM og som

direktør hos Bording Data, der repræsenterede ICL i Danmark og

Nixdorf distribution i Skandinavien.

I 1985 tiltrådte han som administrerende direktør i NCR Danmark

og samtidig Director of Retail i Norden for NCR.


